CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

GABINETE (07) DO VEREADOR WALDOMIRO AMORIM (PROF. MIRINHO)

Rua Princesa Isabel, n° 410, sala 14, Boa Vista, Recife/PE, CEP: 50.050-450.

 Fones: (81) 3301-1253/98768-8233 / e-mail: professormirinho@recife.pe.leg.br

REQUERIMENTO Nº               / 2021.

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, que seja feita uma Indicação à Diretora-Presidente da Autarquia de
Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para realizar
os SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM em toda a extensão da Rua Leonor Soares Pessoa,
Imbiribeira, Recife-PE, CEP: 51.170-600.

Dê-se ciência da decisão desta Casa e do inteiro teor desta Proposição à Sra.
Weydja Maria Ribeiro, Rua Padre Carlos Leôncio, nº 199 A, Imbiribeira, Recife-PE, CEP:
51.170-400.

JUSTIFICATIVA

A presente Proposição visa atender às solicitações por parte dos moradores,
uma vez que a comunidade lida diariamente com a falta de manutenção na Rua, o que
acarreta constantes transtornos aos pedestres e residentes. Em vista disso, solicitamos
ações para melhorar a infraestrutura da Via, contemplando o serviço acima citado.

Assim, solicitamos os serviços supramencionados como forma de oferecer
melhor qualidade de vida para os residentes e transeuntes.

É em atendimento ao justo Pleito que solicitamos o apoio dos nossos Pares para
a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 28 de setembro de 2021.

WALDOMIRO AMORIM

VEREADOR – SOLIDARIEDADE

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente